
 

 

  

 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

Decreto n. 51 del 22 giugno 2015 

 

 
Oggetto: Approvazione Relazione sulla performance di cui all’art. 10, comma 

1, lettera b), del D.Lgs. n. 150/2009. 

 

 
 

VISTO il Decreto legislativo 29 ottobre 1999 n. 454 e successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTO lo Statuto approvato, con Decreto interministeriale del 5 marzo 2004, e 

successivamente modificato con D.L. del 24 giugno 2011 dal Ministero delle 

Politiche Agricole e Forestali di concerto con il Ministero della Funzione 
Pubblica e il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

VISTI il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento e il Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità approvati con Decreti Interministeriali del 1° 
ottobre 2004 dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali di 

concerto con il Ministero per la Funzione Pubblica e il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 recante “Attuazione delle legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” ed in 

particolare gli artt. 10, comma 1 lett. b), e 13, comma 6, lett. b); 
VISTO l’art. 1, comma 381 della legge 23 dicembre 2014 n. 190, recante 

Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 

(legge di stabilità per l’anno 2015), che ha previsto l’incorporazione 
dell’Istituto nazionale di economia agraria (INEA) nel Consiglio per la ricerca 

e la sperimentazione in agricoltura (CRA), che assume la denominazione di 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTA  la delibera CIVIT (ora ANAC) n. 5/2012 recante “Linee guida ai sensi dell’art. 
13, comma 6, lett. b) del D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009, relative alla 

struttura e alla modalità di redazione della Relazione sulla performance di cui 

all’art. 10, comma 1 lett. b) dello stesso decreto; 
VISTO il Piano della performance 2014-2016 approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 38 assunta nella seduta del 18 marzo 2014; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche agricole alimentari e forestali n. 12 del 2 
gennaio 2015, successivamente sostituito con la medesima decorrenza dal 

Decreto n. 2144 del 2 marzo 2015, che ha disposto la nomina dello 

scrivente, a Commissario Straordinario del Consiglio per la ricerca in 
agricoltura e l’analisi dell’economia agraria, di cui al succitato art. 1, comma 

381 della legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

 

 
 



 

 

  

VISTA la Relazione sulla performance dell’Ente – anno 2014, redatta ai sensi 
dell’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 150/2009;  

CONSIDERATO che i contenuti della stessa rispondono a quanto previsto dalla 

citata disposizione normativa, nonché a quanto indicato nella delibera CIVIT 

(ora ANAC) n. 5/2012 e successivi aggiornamenti; 
RITENUTO  quindi, di dover approvare la suddetta Relazione unitamente ai relativi 

allegati 

 
 

DECRETA 

 

Art. 1 – E’ approvata la Relazione sulla performance del Consiglio per la ricerca in 

agricoltura e l’analisi dell’economia agraria– anno 2014 con i relativi allegati, 

redatta ai sensi dell’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 150/2009 che 
costituisce parte integrante del presente decreto (Allegato n. 1); 

Art.2  – La Struttura di supporto avrà cura di trasmettere la Relazione all’Organismo 

Indipendente di Valutazione della performance per la validazione ai sensi 
dell’art. 14, comma 4, lett. c) e comma 6 del D.Lgs. n. 150/2009. 

 

 
 

 

 
         Salvatore Parlato 


